
a) davčni obvezanci z letnim neposrednim 
davkom, izvzemši davek na hišo, v kateri sta­

nujejo in od katere nimajo nobenega dohod­

ka, do vštetih 200 Din; 

b) vdova z več kot tremi maloletnimi otro­

ki in starešine zadrug z več kot tremi malo­

letnimi domačini z letnim neposrednim dav­

kom do vštetih 400 Din. 

S to ugodnostjo se ne morejo koristiti tisti, 
ki plačujejo neposrednega davka do 200 Din, 
odnosno do 400 Din na leto in imajo kakšno 
drugo imovino ali dohodek, na kar se jim 
osebno predpisuje davek, kakor n. pr. vred­

nostne papirje, denar, naložen plodonosno pri 
denarnih zavodih, v kakšno trgovino ali pod­

jetje, komanditno vložen denar, delniško glav­

Bolniških stroškov za zdravljenje v javnih 
bolnicah ne plačajo tudi revnejši posestniki 
in obrtniki po členu 68 finančnega zakona za 
leto 1833­34. Tozadevni izvleček se glasi: 

Pri obračunanju in izterjavi bolniških stro­

škov v javnih bolnicah se morejo smatrati za 
siromašne osebe, ki so oproščene plačila bol­

ničnih stroškov, te­le osebe: 

1. Za zdravljenje v bolnicah za duševne bo­

lezni davčni obvezanci z letnim neposrednim 
davkom do vštetih 400 Din. 

2. V ostalih javnih bolnicah in to: 

nico, koncesijo o oprostitvi plačevanja davka 
in podobno. 

Plačevanja bolničnih stroškov so oproščene 
ne glede na davke tudi vse osebe, za katere se 
ugotovi, da bi plačilo bolničnih stroškov ogro­

žalo njihov ali njihove rodbine gospodarski 
obstanek. 

Torej po tem členu zgoraj navedeni niso ob­

vezni plačati računov za svojo zdravljenje v 
javnih bolnicah. V slučaju pa, da je kateri, 
ki ne plača več ko 200 Din, oziroma 400 Din, 
neposrednega davka — brez zgradarine — in 
nima drugih dohodkov ali imovine, ki jih na­

vaja prej navedeni člen finančnega zakona, 
dobil tak račun, ga lahko mirno vrne dotični 
upravi bolnice ter se pri tem sklicuje na čleD 
68 finančnega zakona za leto 1933­34. 

Bolnišhi stroški. 


